
―１― ―２―

会 長　布　施　孝　尚
幹 事　加　藤　　　亮
会 報　猪　股　育　夫

VOL62
2025－2026年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼
　　　  ☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼
　　　  ☎22－8180  FAX22－0327

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

還暦を迎えて、
新たなスタートを切る

一年へ

Club of Sanuma

ガバナー月信

佐沼RCホームページ

佐沼ロータリークラブ
2025－2026テーマ

2025－2026年度 国際ロータリー会長のメッセージ

・職業奉仕委員会（村上正弘委員長）
　あけましておめでとうございます。今年もよろしく
お願いいたします。
　新年最初の例会でフォーラムを行うことになり、
少々準備不足ではありますが、ご協力の程お願いしま
す。
　昨年度は、フォーラムというものを認識しないまま
職業奉仕の心とはこういうものだろうということで、
日本で言う社会奉仕、公共奉仕の基本的な考え方とし
て、「三方よし」の原点とされている近江商人のお話
をさせていただきました。
　今年度は 2 回目のフォーラムですので、今の佐沼
ロータリークラブの職業奉仕委員会の事業を改めまし
て皆さまにお知らせしたいと思います。
○職業奉仕委員会の年間事業について
　昨年度と今年度は同じ事業を行うことにしました。
前年度と比較しながら、画像を見ながら進めます。
1．登米市産業フェスティバルにブースを出す。
　ポリオ撲滅活動の啓発を行う。前年度は、展示、
活動の様子を映像を見てもらう。ポリオTシャツを
着用して会員が説明をしました。今年度は、蛍雪校
舎の留学生にお手伝いしていただきました。子供向
けのゲームを作り、パソコンで遊びながら知っても
らう。留学生のお陰でPRが出来ました。
2．職場訪問移動例会
　毎年、会員事業所や登米市の企業の工場等訪問し
ております。前年度は、会員事業所「伊豆沼農産ラ
ムサール広場」で行われました。しかし、時間に制
限がある、昼食会場の設定、駐車場の確保等課題が
あり、なかなか訪問企業が見つかりません。
　今年度は、色々と検討した結果、通常の例会場で
㈱日高見屋・商品開発担当の阿部博様に「登米のだ
し」についてご講話をいただきました。
3．優良従業員表彰（社会奉仕・次世代奉仕と三部門）
　前年度は、地域善行者： 1団体、優良従業員 7名
の表彰を行いました。今年度は 2月12日㈭に行う予
定です。ご推薦の程よろしくお願いいたします。
4．その他
　昨年度は、2520地区職業奉仕委員会が水沢の正法
寺で2025年 3 月28日㈮に開催され参加いたしました。
　講演「職業倫理と禅」を聞き坐禅の体験をいたし
ました。

－職場訪問について会員よりご意見をいただいた。

皆さまには健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し
上げます。本年もよろしくお願いいたします。
　昨年は例会や各種活動を通じ、多くのご支援ご協力
を賜りました。心より感謝申し上げます。本年もロー
タリーの友情と奉仕の心を大切に、一歩ずつ前に進ん
でまいりたいと思います。
　次週は通常例会ではなく、インターシティーミー
ティングとして、17日㈯の午後に開催されます。各ク
ラブの皆さまと交流し、学びを深める良い機会です。
ご出席をよろしくお願いいたします。
　次々週は「歳祝い」を兼ねた新年例会です。節目を
迎えられる会員の皆さまを皆でお祝いし、新しい一年
のスタートを和やかに分かち合いたいと思います。多
くの皆さまのご参加をお待ちしております。
　まだ寒さの厳しい折ではございますが、どうか体調
にご留意いただき、本年も変わらぬご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。」

・ガバナー事務所より
　 1．地区大会の案内（第 1報）
　　　開催日：2026年 4 月17日㈮・18日㈯
　　　会　場：ホテルメトロポリタン仙台
　 2．ウクライナ第2232地区への医療支援のお願い
　　　各クラブ16,000円程度
・地区公共イメージ委員会より
　　ポッドキャスト（音声番組）配信開始の案内
・ガバナーエレクト事務所より
　 1．2026－2027年度行事予定表が届く
　 2．2026－2027年度ガバナー月信表紙写真提供の依頼
　　　応募締切：2026年 3 月31日㈫
　　　選考結果・正式依頼：2026年 4 月24日㈮
・登米市体育協会より
　　令和 8年度社会体育施設利用希望調査について
・メディアボックスより
　　令和 8年度新年号年賀広告掲載のお願い
・ロータリーマガジン（英語版） 1月号が届く
・ 1月のロータリーレート　1ドル=156円

・IM関係（高橋利光ガバナー補佐）
　次週 1 月17日㈯、IMを開催いたします。準備を進
めております。皆様方のご協力をお願い致します。
・国際奉仕委員会（渡辺光太郎委員長）
　 6月に台湾で国際大会が開催されます。参加の手続
きは終わり、旅行会社への登録をこれからとり行いま
す。申し込む方は申し込み書に記載の上、私の方まで
お届け下さるようお願い致します。

　　高橋利光会員　村上正弘会員　關孝会員
　　宮崎裕会員　千葉純子会員　岩渕正彦会員
　　阿部靖公会員

・本日の出席率　62.75％

・大畑好司副会長　明けましておめでとうございます。
今年もよろしくお願い申し上げます。

・關孝会員　 1月 4 日、57歳になりました。本年も宜
しくお願い致します。

・千葉吉男会員・千葉隼人会員　新年おめでとうござ
います。昨年の12月23日新事業所への移転を致し
ました。皆様方の励ましの下、無事新社屋にて新
年を迎えることが出来ました。社員一同ふくめて
背筋を伸ばし仕事に励んで参ります。

・村上正弘会員　今年もよろしくお願いします。今日
は職業奉仕委員会のフォーラムです。よろしくお
願いします。

・髙田次雄会員　皆さん、新年おめでとうございます。
今年は丙午の年、パワフルの年とされております。
会員全員が「飛躍」の一年としましょう。睦月
（むつびの月）の誕生日を迎えます 7名の皆さん
重ね重ねおめでとうございます。村上正弘職業奉
仕委員長フォーラム楽しみです。

・菅原慶一会員　明けましておめでとうございます。
本年もS・BOX宜しくお願い致します。

・及川昭宏会員　新年おめでとうございます。
・杉田広仁会員　明けましておめでとうございます。
本年もよろしくお願いします。

・佐藤早智子会員　明けましておめでとうございます。
今年もよろしくお願いします。

・及川富男会員　新年おめでとうございます。本年も
よろしくお願いします。

・伊藤幸子会員　明けましてお目出とうございます。

今年もよろしくお願い致します。すべて何事もウ
マく行きますように！馬に託して前進です。

・伊藤秀雄会員　明けましておめでとうございます。
村上正弘職業奉仕委員長、フォーラム期待してお
ります。今年も頑張ってください！！

・佐藤利尚会員　あけましておめでとうございます。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

・渡辺光太郎会員　2026年も良い年になりますように！！
・岡本健一会員　今年もよろしくお願い致します。
・千葉正洋会員　本年もよろしくお願いいたします。
・加藤亮幹事以下　明けましておめでとうございます。
職業奉仕委員会のフォーラムに期待して。
佐藤敬喜会員　佐竹孝行会員　佐々木源悦会員
岩渕正彦会員　熊谷敏明会員　高橋利光会員
山田正会員　冨士原裕子会員　武川毅会員
千葉正宏会員　志賀昭洋会員　及川幾雄会員
千葉純子会員

　　　以上、ありがとうございました。

　皆様あけましておめでとうございます。
　会員の皆様におかれましては健やかに新年をお迎え
のことと心よりお慶び申し上げます。今年もどうぞよ
ろしくお願い致します。
　布施孝尚会長は、本日葬儀に参列のため、例会出席
が出来ないということで、会長要件をお預かりしてお
りますので、代読させていただきます。
　「本日は、誠に申し訳ございません。急遽葬儀に参
加することとなり、本日の例会を欠席させていただき
ます。まずは、会員の皆さまに深くお詫び申し上げま
す。
　あらためまして、あけましておめでとうございます。

第2981回例会　2026. 1. 8　№23

会長要件 大畑好司副会長

幹事報告 加藤亮幹事

各委員会報告

フォーラム

誕 生 祝 （ 1月に誕生日を迎えられる会員）

本日の出席率

ニコニコボックス

よいことのために手を取りあおう
UNITE FOR GOOD

1月に誕生日を迎えられる会員1月に誕生日を迎えられる会員


